Rua Arthur Feijó, nº 375, Centro – CEP 95.308-000 – Fone (54) 3625 3045
www.capaobonitodosul.rs.gov.br

administracao@capaobonitodosul.rs.gov.br

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 37/2018
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 46/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 18/2018

Pelo presente instrumento, o REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS
SERVIDORES EFETIVOS DO MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO DO SUL/RS, pessoa jurídica de
direito público interno, com sede na Rua Arthur Feijó, n° 375, inscrito no CNPJ sob o nº
29.651.409/0001-50, representado neste ato pelo Senhor GELSON DOS SANTOS CORBOLIN, com
poderes que lhe são conferidos pela Lei Complementar Municipal nº 02/2017, doravante
designado simplesmente CONTRATANTE e a CONSULTORIA REFERÊNCIA GESTÃO E RISCO
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Getúlio Vargas, nº 1570, Sala 204,
Bairro Menino Deus, no Município de Porto Alegre/RS, CEP 90.150-004, inscrita no CNPJ sob nº
14.261.603/0001-51, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato por JOÃO
CARLOS ENNES DA SILVA, brasileiro, Administrador de Empresas, inscrito no CPF sob o nº
676.166.230-34, portador da cédula de identidade SSP/RS n° 6041191311, residente e
domiciliado na Rua Tocantins n° 1120, Casa 76, Bairro Agronomia, Porto Alegre/RS, CEP 91.540-
420, resolvem de comum acordo, ADITAR o presente contrato administrativo, nos seguintes
termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato, por mais 12 (doze)
meses, ou seja, de 20 de abril de 2021 até 20 de abril de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA – Pelos serviços aditados, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o
valor mensal de R$ 567,14 (quinhentos e sessenta e sete reais e quatorze centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – As demais cláusulas e condições contratuais permanecem inalteradas.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual em 03
(três) vias, iguais e rubricadas, para todos os fins de direito, na presença das testemunhas
abaixo.

Capão Bonito do Sul, 14 de abril de 2021.

_____________________________________
RPPS CAPÃO BONITO DO SUL

Gelson dos Santos Corbolin

_____________________________________
REFERÊNCIA GESTÃO E RISCO LTDA

João Carlos Ennes da Silva

Testemunhas:

________________________                                                    _________________________